
  

  

  

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 
  

AVISO DE ABERTURA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Creuza Josefa Morato, 355 - Intermares - Cabedelo - PB, às 09:00 horas do dia 19 de 
Fevereiro de 2024, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição 
dos materiais elétricos, com a finalidade de atender as necessidades dos serviços de 
Manutenção corretiva e preventiva da Iluminação Pública do Município de Cabedelo–PB. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 008/13; Decreto Municipal nº 007/17; Decreto Municipal nº 15/23; Decreto 
Municipal nº 20/23; Decreto Municipal nº 99/23; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 Às 
14:00h dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail: 
licitacaocabedelo@yahoo.com.br. Edital: https://cabedelo.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/; www.tce.pb.gov.br.  

Cabedelo - PB, 16 de Fevereiro de 2024 
BÁRBARA RODRIGUES SOARES - Pregoeira Substituta 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
PUBLICAR: 

 - Diário Oficial do Estado - 16.02.24 

 - Jornal A União - 16.02.24 


